[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.11.2022	                                        г. Ачинск                                            366-п

	О подготовке проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Ачинска

В целях приведения Правил землепользования и застройки города Ачинска, утвержденных Ачинским городским Советом депутатов от 30.05.2014 № 58-407р (в ред. Решений Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 30.06.2017 № 23-136р, от 28.09.2018 № 37-218р), в соответствие с Генеральным планом города Ачинска, утвержденным решением Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 14.10.2005 № 7-29р (ред. от 28.01.2011, с изм. от 31.05.2013) «Об утверждении генерального плана города Ачинска», на основании статей 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 7 Федерального закона от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 17, 36, 40, 55 Устава города Ачинска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Ачинска, утвержденной постановлением Главы города Ачинска от 22.06.2009 № 165-п (далее - Комиссия) обеспечить:
1) до 07.10.2022 подготовку проекта внесения изменений в текстовую часть статьи 41 раздела 3 Правил землепользования и застройки города Ачинска, утвержденных Ачинским городским Советом депутатов от 30.05.2014 № 58‑407р (далее - Проект).
2) подготовку рекомендаций на основании заключения по результатам публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки города Ачинска.

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации города Ачинска до 08.11.2022 осуществить проверку Проекта, представленного Комиссией, на соответствие требованиям технических регламентов, Генеральному плану города Ачинска, утвержденному Решением Ачинского городского Совета депутатов Красноярского края от 14.10.2005 № 7-29р (ред. от 28.01.2011, с изм. от 31.05.2013) «Об утверждении генерального плана города Ачинска», Приказу Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

4. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

	Глава города Ачинска
	И.П. Титенков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg